
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

                                                             

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 

Республики»  от 25 ноября 2021 года №03.02.  «Об утверждении 

 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»  
 

Принято Советом депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ Шарканский 

 район Удмуртской Республики»                                                      ___ августа  2024 года 

 

 

В соответствии со статьёй 9, пунктом 4 статьи 152 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», 

утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 25 

ноября 2021 года №03.02., следующие изменения: 

 

1) пункт 3.6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению.» 

2) раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 

«3.7. Порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального 

образования устанавливаются Администрацией района с соблюдением 

требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами Совета депутатов Муниципального 

образования.» 

3) пункт 8.2 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных 

направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования, а  

 



 2 

 

также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Муниципального образования.»; 

4) в пункте 10.2 слова «в соответствии с муниципальным правовым актом 

Администрации района, утвердившим муниципальную программу» заменить 

словами  «в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 

определёнными Администрацией муниципального образования»; 

 

5) пункт 10.3 изложить в новой редакции: 

«10.3. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 

решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.» 

 

6) разделы 11 «Ведомственные целевые программы» и 12  «Порядок и сроки 

составления проекта бюджета Муниципального образования» признать 

утратившими силу. 

 

7) подпункт 9 пункта 16.7 изложить в новой редакции: 

«9) увеличение бюджетных ассигнований на  решение социально-значимых 

вопросов, на обслуживание муниципального долга, на исполнение публичных 

нормативных обязательств муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район  Удмуртской Республики», а также на реализацию 

региональных проектов, направленных на достижение целей национальных 

проектов (программ), федеральных проектов за счёт получения дополнительных 

доходов бюджета округа;»; 

 

8)  подпункт 10 пункта 16.7 признать утратившим силу. 

 

9) в пункте 23.3 слова «с учетом требований настоящего Положения» 

исключить. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования   

«Муниципальный округ Шарканский район    

Удмуртской Республики»                                                                           Д.Л.Орлов 

                                                                                                                               

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Шарканский район    

Удмуртской Республики»                                                                          В.Г.Муклин 

                                                                                                                               

 

с. Шаркан 

от  ________ 

№ ________ 
 


